



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 11 de Maio de 2021 - Ano IX - Edição 1963 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100501/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100501/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** ANGELA MARIA BORGACIO DE LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 650.915.404-82; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.912,90 (dezenove mil, novecentos e doze reais e noventa centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, ANGELA MARIA BORGACIO DE LIMA.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100502/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100502/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Edilson Barbosa da Silva, inscrita no CPF/MF sob o nº. 026.123.344-08; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Edilson Barbosa da Silva.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100503/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100503/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** EDNALVA DER MORAIS DA COSTA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 091.251.687-97; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, EDNALVA DE MORAIS DA COSTA.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100504/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100504/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Erivan Paulino de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o nº. 019.795.464-28; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.904,70 (dezenove mil, novecentos e quatro reais e setenta centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Erivan Paulino de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100505/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100505/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Flavia Vicente Barbosa, inscrita no CPF/MF sob o nº. 070.575.157-07; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.810,00 (dezenove mil, oitocentos e dez reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Flavia Vicente Barbosa.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100506/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100506/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Jose Rivaldo Rodrigues Sobrinho, inscrita no CPF/MF sob o nº. 702.265.864-13; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.811,00 (dezenove mil, oitocentos e onze reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Jose Rivaldo Rodrigues Sobrinho.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100507/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100507/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** João Paulino de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o nº. 275.471.244-53; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.994,13 (dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e treze centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, João Paulino de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100508/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100508/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** LUAN ALVES GOMES, inscrita no CPF/MF sob o nº. 703.038.114-98; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.550,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, LUAN ALVES GOMES .

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100509/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100509/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Mayara Rafaela de Lima, inscrita no CPF/MF sob o nº. 017.781.754-22; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.102,53 (dezenove mil, cento e dois reais e cinquenta e três centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Mayara Rafaela de Lima.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100510/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100510/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Messias Ferreira de Lima, inscrita no CPF/MF sob o nº. 081.794.654-38; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Messias Ferreira de Lima.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100511/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100511/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Neide Barros Trajano, inscrita no CPF/MF sob o nº. 006.784.757-92; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.975,00 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Neide Barros Trajano.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100512/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100512/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** VERA LUCIA DA SILVA SOUSA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 704.319.534-90; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.522,50 (dezenove mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, VERA LUCIA DA SILVA SOUSA.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100513/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100513/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** João Paulo de Araújo Abdon, inscrita no CPF/MF sob o nº. 064.803.714-29; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.999,98 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, João Paulo de Araújo Abdon.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100514/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100514/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Elizete Paulino Campos, inscrita no CPF/MF sob o nº. 109.914.634-80; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo ; **Valor:** 19.999,98 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Elizete Paulino Campos.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100515/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº119156/2021

Espécie: Contrato nº 100515/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, **Contratado:** Marilene Pereira da Silva, inscrita no CPF/MF sob o nº. 067.075.414-55; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.999,98 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Marilene Pereira da Silva.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100516/2021

Chamada Pública nº 1/2021

Processo nº 119156/2021

Espécie: Contrato nº 100516/2021, firmado em 10/05/2021; **Contratante:** Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33; **Contratado:** Terezinha de Araújo Abdon, inscrita no CPF/MF sob o nº. 630.098.204-10; **Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE do Município de Nova Cruz/RN; **Amparo:** Chamada Pública 1/2021; **Processo:** 119156/2021; **Fundamentação Legal:** Lei nº 11.947/09 e Resolução nº 26, 17/06/13-FNDE **Vigência:** de 10/05/2021 a 31/12/2021; **Cobertura Orçamentária:** 3.3.90.30 – Material de Consumo; **Valor:** 19.999,98 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); **Signatários:** pelo **Contratante**, Flávio César Nogueira e, pelo **Contratado**, Terezinha de Araújo Abdon.

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 223001/2021****Pregão Eletrônico SRP Nº 15/2021****INTERESSADO:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 223001/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 15/2021, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços para a Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios Não-Perecíveis, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o Executivo Municipal de Nova Cruz/RN, listados no termo de referência (anexo i), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

ANALIA DE ARAUJO SILVA 70753138433- CNPJ: 39.294.307/0001-88 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 7, 14, 20, 21, 27, 47, 48, 64, 68, 69, 70, 72, 80 ; totalizando o valor de **R\$ 201.500,00 (duzentos e um mil, quinhentos reais)**.

E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI- CNPJ: 11.070.662/0001-54 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 51 ; totalizando o valor de **R\$ 22.460,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta reais)**.

FELIPE DA COSTA VICENTE ME - CNPJ: 27.940.008/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 9, 10, 15, 19, 22, 24, 37, 40, 41, 42, 43, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 73, 74, 75, 76 ; totalizando o valor de **R\$ 285.753,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais)**.

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI- CNPJ: 18.413.636/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6, 11, 12, 13, 23, 25, 26, 29, 30, 32, 33, 46, 59, 61, 63, 77, 79 ; totalizando o valor de **R\$ 184.005,00 (cento e oitenta e quatro mil e cinco reais)**.

GENIVAL VICENTE - ME- CNPJ: 70.157.235/0001-77 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 31, 66, 67 ; totalizando o valor de **R\$ 56.980,00 (cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta reais)**.

JESSICA LARISSA FERNANDES- CNPJ: 37.750.976/0001-91 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 71 ; totalizando o valor de **R\$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)**.

PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI- CNPJ: 04.050.869/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 44, 45 ; totalizando o valor de **R\$ 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais)**.

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP- CNPJ: 07.526.979/0001-85 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 16, 17, 36, 50, 53, 81 ; totalizando o valor de **R\$ 331.270,00 (trezentos e trinta e um mil, duzentos e setenta reais)**.

Vinicius Madeiro de Figueiredo ME- CNPJ: 12.887.643/0001-88 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 5, 8, 18, 28, 34, 35, 38, 39, 49, 52, 54, 65, 78 ; totalizando o valor de **R\$ 174.675,00 (cento e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais)**.

Nova Cruz-RN, 11 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO N° 225003/2021
Pregão Eletrônico SRP N° 17/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN**, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 225003/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 17/2021, **HOMOLOGA** a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preço, visando a Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o poder executivo municipal, de Nova Cruz/RN, listados no termo de referência (anexo i), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

A. AZEVEDO DA SILVA EIRELLI- CNPJ: 27.008.156/0001-75 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 5, 7 ; totalizando o valor de **R\$ 711.200,00 (setecentos e onze mil, duzentos reais).**

FELIPE DA COSTA VICENTE ME - CNPJ: 27.940.008/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 ; totalizando o valor de **R\$ 1.924.450,00 (um milhão, novecentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).**

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI- CNPJ: 18.413.636/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 13, 15, 21, 24, 26, 36, 40, 44 ; totalizando o valor de **R\$ 136.180,00 (cento e trinta e seis mil, cento e oitenta reais).**

H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA- CNPJ: 22.772.312/0001-56 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 14 ; totalizando o valor de **R\$ 7.840,00 (sete mil, oitocentos e quarenta reais).**

Nova Cruz-RN, 11 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO****Pregão Eletrônico 18/2021
PROCESSO N° 308002/2021**

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 18/2021, destinado à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CAMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDS EPP						
CNPJ: 15.160.493/0001-02 Email: dist.camaracascudo@gmail.com Telefone: (84) 3092-2878						
Endereço: Rua Alta de Souza, 188 , Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-060						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00011	50,00	RL	BARBANTE ALGODÃO TRANÇADO COM NO MINIMO 100 METROS	RAYANE	5,87	293,50
00035	1000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET GLITER TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	PREMIATA	1,10	1.100,00
00039	1000,00	Folha	CARTOLINA GUACHE DECORADA TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	PREMIATA	1,35	1.350,00
00061	20,00	Rolo	CORDÃO TIPO POLIÉSTER PARA CRACHÁ COM 50 METROS.	SÃO JOSÉ	6,50	130,00
00063	100,00	UND	DVD R 4.7 GB 120MIN.	ELGIN	1,19	119,00
00090	500,00	Peça	FITA CETIM 7MM CORES VARIADAS	EMFESTA	5,53	2.765,00
00093	100,00	Rolo	FITA DECORATIVA TAMANHO 30X30 CORES VARIADAS.	EMFESTA	9,78	978,00
00120	1000,00	CX	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES.	KOALA	4,09	4.090,00
00161	100,00	UND	PINCEL ATÔMICO COM PONTA ARREDONDADA COM 12 CORES MARCANTES COM O CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA.	BRW	3,20	320,00
00182	50,00	UND	QUADRO BRANCO TAMANHO 250X120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	SOUZA	246,93	12.346,50
00183	50,00	UND	QUADRO BRANCO TAMANHO 300X120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	SOUZA	314,50	15.725,00
Total:						39.217,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

CNPJ: 01.653.918/0001-00 Email: ja_comercial@hotmail.com Telefone: 32232505

Endereço: AV. ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR,, 504 , ALECRIM, NATAL/RN, CEP: 59030-350

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	100,00	CX	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	2,84	284,00
00012	500,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO 76X76MM COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	2,67	1.335,00
00013	500,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 43X38X51MM, COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	0,82	410,00
00015	2000,00	Bloco	BLOCO AUTODESIVO REMOVÍVEL TRANSPARENTE TIPO SETA MARCA PAGINA COM 5 CORES COM (5) CORES COM 20 FOLHAS POR COR.	GOLLER	1,99	3.980,00
00018	3000,00	UND	BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4X3X09CM	GOLLER	0,34	1.020,00
00019	5000,00	UND	BORRACHA PONTEIRA	GOLLER	0,11	550,00
00022	1000,00	UND	CADERNO C/ ESPIRAL PEQUENO 100 FOLHAS	ASTRAL	2,49	2.490,00
00024	1000,00	UND	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS	ASTRAL	4,97	4.970,00
00029	10000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA EM MÉDIA COR AZUL.	COMPACTOR ECONOMIC	0,43	4.300,00
00030	5000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA.	COMPACTOR ECONOMIC	0,43	2.150,00
00031	1000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA NA COR VERMELHA.	COMPACTOR ECONOMIC	0,43	430,00
00036	1000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS	VMP	0,75	750,00
00038	1000,00	Folha	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS TAMANHO 48X66	VMP	0,59	590,00
00040	1000,00	Folha	CARTOLINA LAMINADA TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	VMP	0,89	890,00
00041	1000,00	Folha	CARTOLINA TAMANHO 500X660 CORES VARIADAS.	BIGNARDI	0,54	540,00
00042	500,00	UND	CARBONO	GOLLER	0,34	170,00
00043	200,00	UND	CD REGRAVÁVEL 80 MIN 700MB.	ELGIN	1,05	210,00
00044	200,00	UND	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 80MIN.	ELGIN	1,97	394,00
00047	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 COM 25 UNIDADES.	ECCOCLIPS	1,84	1.840,00
00048	1000,00	CX	CLIPS GAVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 100 UNIDADES, MARCA DE REFERÊNCIA: BACCHI	ECCOCLIPS	2,24	2.240,00
00049	1000,00	CX	CLIPS GAVANIZADO TAMANHO 8/0 COM 50 UNIDADES.	ECCOCLIPS	2,24	2.240,00
00050	1000,00	UND	COLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 90G.	BAMBINI	1,28	1.280,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00053	100,00	CX	COLA COLORIDA 6X23G, CORES SECAGEM RÁPIDA.	BAMBINI	5,44	544,00
00054	200,00	UND	COLA EM BASTÃO 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA DE ROLAGEM.	MASTERPRINT	0,82	164,00
00055	1000,00	UND	COLA EM BASTÃO DE SILICONE FINA (QUENTE)	IBEL	0,44	440,00
00056	1000,00	UND	COLA EM BASTÃO DE SILICONE GROSSA (QUENTE)	IBEL	0,89	890,00
00057	100,00	CX	COLA GLITER CAIXA COM 65X25G CORES,	BAMBINI	7,62	762,00
00058	500,00	UND	COLA ISOPOR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 900G.	BAMBINI	17,99	8.995,00
00060	200,00	UND	COLA LIQUIDA PARA EVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90G.	BAMBINI	3,92	784,00
00062	500,00	UND	CORRETIVO LIQUIDO 18ML A VASE D'AGUA.	BAMBINI	1,39	695,00
00064	100,00	UND	DVD RW 700MB 80MIN.	ELGIN	2,09	209,00
00065	100,00	PCT	ELÁSTICO SUPER, AMARELO, PACOTE COM 100G, COM 200 LIGAS.	MAMUTH	2,98	298,00
00066	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 90X180 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.	IBEL	11,39	5.695,00
00067	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 39X47 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.	IBEL	1,79	895,00
00070	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM GLITER.	IBEL	4,34	2.170,00
00075	2000,00	UND	ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160X235 CORES VARIADAS.	FORONI	0,29	580,00
00076	3000,00	UND	ENVELOPE PARDO/AMARELO/BRANCO KO N°34, TAMANHO 240X340.	FORONI	0,19	570,00
00077	3000,00	UND	ENVELOPE PARDO/AMARELO/BRANCO KO N°36, TAMANHO 265X360.	FORONI	0,24	720,00
00079	200,00	UND	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTERPRINT	0,70	140,00
00080	300,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA.	CARBRINK	1,70	510,00
00082	100,00	Rolo	FITA ADESIVA CREPADA TAMANHO 24X50M	EUROCEL	5,36	536,00
00083	100,00	Rolo	FITA ADESIVA CREPADA TAMANHO 38X50M	EUROCEL	8,87	887,00
00084	100,00	Rolo	FITA ADESIVA DUPLA FACE TAMANHO 19X30M	EUROCEL	5,29	529,00
00085	100,00	Rolo	FITA ADESIVA DUPLA FACE TAMANHO 25X30M	EUROCEL	6,35	635,00
00086	100,00	Rolo	FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25X50M	EUROCEL	2,17	217,00
00087	100,00	Rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PEQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12X30.	EUROCEL	0,88	88,00
00088	100,00	Rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25X50M	EUROCEL	2,17	217,00
00089	200,00	Rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45X45M	EUROCEL	2,69	538,00
00095	100,00	RL	FTA ADESIVA TRANSPARENTE PARA USO EM GERAL TAMANHO 12X40M.	EUROCEL	1,19	119,00
00096	2000,00	CX	GIZ DE CERA COM 12 CORES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	GOLLER	2,09	4.180,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00097	100,00	UND	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE UMA ÚNICA VEZ.	MASTERPRINT	69,49	6.949,00
00098	300,00	UND	GRAMPEADOR MÉDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MÍNIMO 13CM, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS.	MASTERPRINT	10,95	3.285,00
00099	500,00	CX	GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXAS COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	MASTERPRINT	3,93	1.965,00
00100	50,00	CX	GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXAS COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	BACCHI	15,45	772,50
00102	100,00	CX	GRAMPO TRILHO PÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELLO	9,01	901,00
00109	5000,00	UND	LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO EM MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO E APONTADOR.	MASTERPRINT	0,19	950,00
00111	200,00	UND	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,9MM COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	CIS	3,73	746,00
00113	200,00	UND	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2, FOLHAS INTERNAS ENUMERADAS E PAUTADAS.	SÃO DOMINGOS	13,67	2.734,00
00114	200,00	UND	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.	SÃO DOMINGOS	12,99	2.598,00
00116	100,00	UND	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM O MINIMO 705G/M2.	SÃO DOMINGOS	7,65	765,00
00117	500,00	UND	MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRADAS E TRAÇOS CORES VARIADAS.	GOLLER	1,27	635,00
00121	200,00	tubo	MINA DE GRAFITE 0,7MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS.	GOLLER	0,71	142,00
00122	200,00	tubo	MINA DE GRAFITE 0,9MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS.	GOLLER	0,72	144,00
00123	100,00	UND	MOLHA DEDO POTE ARRENDONDADO.	WALLEU	1,19	119,00
00126	100,00	PCT	PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215X315 PACOTE 250 FOLHAS.	STa MARIA	24,78	2.478,00
00127	100,00	PCT	PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO OFICIO 215X315 PACOTE 250 FOLHAS.	STa MARIA	38,67	3.867,00
00128	500,00	Folha	PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40X60 CORES VARIADAS.	VMP	0,72	360,00
00129	500,00	Folha	PAPEL CELEFONE TAMANHO 80X80 CORES VARIADAS.	VMP	0,79	395,00
00130	500,00	Folha	PAPEL CREPOM TAMANHO 48X2M CORES VARIADAS.	VMP	0,73	365,00
00134	500,00	Folha	PAPEL LAMINADO TAMANHO 48X60CM CORES VARIADAS.	VMP	0,85	425,00
00135	500,00	Folha	PAPEL MADEIRA 66X96 COM 80G COR OURO.	BIGNARDI	0,59	295,00
00136	50,00	RL	PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA 60X100 VARIADOS.	VMP	42,79	2.139,50

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00137	200,00	PCT	PAPEL TAMANHO A4 COM 180GM PACOTE COM 50 FOLHAS.	STa MARIA	8,20	1.640,00
00138	100,00	Folha	PAPEL TIPO ONDULADO CORES VARIADAS.	VMP	2,46	246,00
00139	100,00	UND	PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA.	POLYCART	9,29	929,00
00140	100,00	UND	PASTA CATALOGO COM 50 SACOS ESPESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	ACP	9,64	964,00
00141	100,00	UND	PASTA COM GRAMPO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS;	POLYCART	1,17	117,00
00142	5000,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO, Dobrada, em cartolina, lombo regulável, acompanha grampo trilho plástico grande, dimensões aproximadas 34,5 cm x 23,5 cm, gramatura: 480g/m2. Pacote com 10 unidades.	POLYCART	5,30	26.500,00
00145	100,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS.	ACP	3,05	305,00
00146	200,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS.	ACP	3,27	654,00
00147	100,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	ACP	2,47	247,00
00148	100,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO, CORES VARIADAS.	ACP	2,01	201,00
00149	100,00	UND	PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO.	ACP	17,73	1.773,00
00150	100,00	UND	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM GRAMOS E HASTE PLÁSTICA.	POLYCART	2,27	227,00
00152	100,00	UND	PASTA TIPO SANFONADA OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO.	ACP	21,81	2.181,00
00153	50,00	UND	PERFURADOR COM ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 50/60 FOLHAS.	MASTERPRINT	78,83	3.941,50
00154	100,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 10/12 FOLHAS.	GOLLER	8,27	827,00
00156	100,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS.	MASTERPRINT	30,89	3.089,00
00162	100,00	UND	PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA, CORES VARIADAS.	MASTERPRINT	1,65	165,00
00170	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM.	FRICALOR	5,79	2.895,00
00175	100,00	UND	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES EM ACRÍLICO COM BASE ANTIDERRAPANTE.	WALLEU	10,74	1.074,00
00177	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 41MM.	GOLLER	1,25	250,00
00178	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM.	GOLLER	1,74	348,00
00180	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 32MM.	GOLLER	0,79	158,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00181	50,00	UND	QUADRO BRANCO TAMANHO 0,90X120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	SOUZA	83,24	4.162,00
00184	100,00	UND	REABASTECEDOR PERMANENTE PARA LÁPIS MARCADOR DE QUADRO BRANCO.	RADEX	5,29	529,00
00185	1000,00	UND	RÉGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM.	WALLEU	0,59	590,00
00187	50,00	UND	TESOURA PARA PICOTAR COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21CM.	LEO E LEO	8,91	445,50
00189	100,00	UND	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO COM NO MÍNIMO 13CM.	MASTERPRINT	2,19	219,00
00190	100,00	UND	TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO COM NO MÍNIMO 21CM.	GOLLER	4,89	489,00
00192	50,00	CX	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO COM 6X15 ML, CORES VARIADAS.	BAMBINI	3,56	178,00
00193	100,00	UND	TINTA PARA CARIMBO COM 40ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COR PRETA.	RADEX	3,49	349,00
00197	50,00	CX	TINTA PERMANENTE COM 40ML EMBALAGEM PLÁSTICA.	RADEX	5,45	272,50
Total:						155.065,50

Vencedor(es): **ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EP**

CNPJ: **00.800.611/0001-14** Email: **ESCOLAESCRITORIO@ESCOLAESCRITORIO.COM.BR** Telefone: **(84) 3222-7100**

Endereço: **R GENERAL OLIVEIRA GALVAO , 1045 , TIROL , NATAL /RN, CEP: 59015-120**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	300,00	UND	AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,5CM X 19,2CM, CAPA COURVIM, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M2 COM 352 PÁGINAS.	DAC	15,88	4.764,00
00020	1000,00	UND	CADERNO 6 MATÉRIAS CAPA FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 72 FOLHAS.	FORONI	4,54	4.540,00
00028	2000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA COM PONTA DE AÇO (BPS)	PILOT	2,49	4.980,00
00032	500,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PONTA GROSSA COM A TINT PRATA OU DOURADA.	MOLIN	5,18	2.590,00
00033	1000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET FANTASIA TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	PREMIATTA	1,03	1.030,00
00034	1000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET FLUORECENTE TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	PREMIATTA	1,03	1.030,00
00037	1000,00	Folha	CARTOLINA GUACHE COM GLITER TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	PREMIATTA	1,34	1.340,00
00052	100,00	TB	COLA BRASCOPLAT COM 75G, COM ALTE ADERÊNCIA.	BRASCOPLAST	10,00	1.000,00
00068	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM ATOALHADO.	BRW	4,39	2.195,00
00073	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60CM FANTASIA	BRW	4,19	2.095,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00074	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60CM MICRO ONDULADO.	VMP	4,49	2.245,00
00091	200,00	Rolo	FITA DECORATIVA TAMANHO 15X30CM CORES VARIADAS.	NIZURE	2,74	548,00
00092	100,00	Rolo	FITA DECORATIVA TAMANHO 20X30M CORES VARIADAS.	NIZURE	7,74	774,00
00107	50,00	Unidade	JOGO XADREZ	PAIS & FILHOS	10,00	500,00
00119	50,00	UND	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM.	brw	2,74	137,00
00171	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 0,5MM.	FRICALOR	1,29	645,00
00172	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM. FRICALOR	FRICALOR	2,84	1.420,00
00173	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM.	FRICALOR	3,84	1.920,00
00179	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 25MM.	BRW	0,65	130,00
00188	100,00	UND	TESOURA PARA PICOTAR COM NO MÍNIMO 15CM.	BRW	9,84	984,00
00191	50,00	CX	TINTA GUACHE ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO COM 250ML, CORES VARIADAS.	BAMBINE	3,79	189,50
Total:						35.056,50

Vencedor(es): **PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448**

CNPJ: **31.578.656/0001-10** Email: **brasilcomserv@hotmail.com** Telefone: **84 3331-5445**

Endereço: **Rua augusto Severino, 100, andar 1 - sala 4, 0, Centro, Assú/RN, CEP: 59650-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	100,00	UND	AGENDA TELEFÔNICA	FORONI	13,00	1.300,00
00004	100,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 TAMANHOS 11X6,9CM, AUTO ENTITADA CORES VARIADAS.	RADEX	3,18	318,00
00005	1000,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCA DE REFERÊNCIA.	JOCAR	4,29	4.290,00
00006	2000,00	UND	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5X2X1,5CM.	LÉO&LEO	0,22	440,00
00007	500,00	UND	ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO 344X124X237MM, COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	POLYCART	2,90	1.450,00
00008	6000,00	UND	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 35X130X235MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	POLYCART	3,85	23.100,00
00009	1000,00	PCT	BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES.	SAO ROQUE	5,18	5.180,00
00010	2000,00	PCT	BALÕES COLORIDOS	SAO ROQUE	5,24	10.480,00
00014	500,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO TAMANHO 76X102MM COM 100 FOLHAS.	TOK OFICCE	3,65	1.825,00
00016	100,00	UND	BLOCO DE LEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95X81,5MM.	TOK OFICCE	8,84	884,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00017	500,00	UND	BOMBOLÊ EM MANGUEIRA PLÁSTICA 60CM	CD	4,89	2.445,00
00021	1000,00	UND	CADERNO BROCHURA FORMATO 140X202MM COM 96 FOLHAS.	TOK OFICCE	2,90	2.900,00
00023	1000,00	UND	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS.	JANDAIA	8,89	8.890,00
00025	50,00	UND	CALCULADORA CIENTIFICA PORTÁTIL COM TODAS AS OPERAÇÕES BÁSICAS.	FIX	15,34	767,00
00026	200,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS AS OPERAÇÕES BÁSICAS.	FIX	7,94	1.588,00
00027	1000,00	UND	CANETA CORRETIVA PONTA METÁLICA COM NO MÍNIMO 7ML	JOCAR	3,30	3.300,00
00045	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 COM 50 UNIDADES.	CHAPARRAU	1,10	1.100,00
00046	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 COM 50 UNIDADES.	CHAPARRAU	1,80	1.800,00
00051	100,00	UND	COLA ADERÊNCIA INSTANTÂNEA SUPER BOND 3G	JOCAR	1,89	189,00
00059	200,00	UND	COLA LIQUIDA BRANCA 500ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PIRATININGA	3,87	774,00
00078	200,00	UND	ESTILETE GRANDE CORPO PLÁSTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	JOCAR	1,20	240,00
00101	100,00	CX	GRAMPO TILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	JOCAR	8,30	830,00
00103	500,00	CX	HIDRO COR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALEGM PLÁSTICA.	WAVE	3,95	1.975,00
00104	50,00	Unidade	JOGO BINGO NUMÉRICO	TIK KIDS	28,79	1.439,50
00108	2000,00	CX	LÁPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	TOKPAPPER	2,73	5.460,00
00110	200,00	UND	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,7MM CIN PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	BIC	2,40	480,00
00118	400,00	UND	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTAS ARREDONDDAS E CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA.	GATTER	1,98	792,00
00124	100,00	UND	ORGANIZADOR MESA/GAVETAS EM ACRILICO P/ ESCRITÓRIO,	PARAMOUNT	17,99	1.799,00
00125	400,00	PCT	PAPEL (5) CINCO CORES, FLUORESCENTE 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS.	USAPEL	7,28	2.912,00
00131	100,00	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO GRAMATURA 230G/M2 TAMANHO A4 COR BRANCA COM 20 FOLHAS.	OFFPAPER	10,90	1.090,00
00132	1000,00	PCT	PAPEL GRAMADURA 75MG/M2 TAMANHO A4 PACOTE 100 FOLHAS COLORIDO.	CHAMEX	5,97	5.970,00
00133	20000,00	RM	PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS.	CHAMEX	15,43	308.600,00
00143	100,00	UND	PASTA EM POLIONDA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 5,5CM CORES VARIADAS.	POLYCART	2,04	204,00
00144	100,00	UND	PASTA EM POLIONDA ELÁSTICO LOMBADA DE 3,5 COM CORES VARIADAS.	POLYCART	2,04	204,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00168	100,00	UND	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE.	JOCAR	15,73	1.573,00
00169	100,00	UND	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	JOCAR	12,97	1.297,00
00176	50,00	UND	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO TAMANHO OFICIO.	WALEU	8,00	400,00
Total:						408.285,50

Vencedor(es): **T Nava Comércio de Eletrodomésticos**

CNPJ: **18.912.500/0001-65** Email: **tnavalicita@yahoo.com.br** Telefone: **(54) 9621-1408**

Endereço: **Rua Nicolau Malisz, 0 Sala 01, Loteamento Malisz, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99740-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00105	50,00	Unidade	JOGO DE BOLICHE 8 PEÇAS	leplastic	16,99	849,50
00106	50,00	Unidade	JOGO QUEBRA CABEÇA 300 PEÇAS	uriarte	24,84	1.242,00
Total:						2.091,50

Vencedor(es): **Vinicius Madeiro de Figueiredo ME**

CNPJ: **12.887.643/0001-88** Email: **viniciusfigueiredobf@hotmail.c** Telefone: **84994475264**

Endereço: **João Ferreira de Souza, 193 casa, Centro, Baía Formosa/RN, CEP: 59194-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00069	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM FLUORESCENTES.	MAKE MAIS	3,78	1.890,00
00071	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM LANTEJOULA.	MAKE MAIS	3,26	1.630,00
00072	500,00	Folha	EMBORRACHADO EM EVA TAMANHO 40X60 CM COM LANTEJOULAS.	MAKE MAIS	3,01	1.505,00
00081	100,00	Rolo	FITA ADESIVA CETIN TAMANHO 16X50M CORES VARIADAS.	MERITA	5,75	575,00
00094	100,00	Rolo	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO TAMANHO 50X320M.	ADELBRAS	35,00	3.500,00
00112	50,00	UND	LIVRO A BELA E A FERA	CLASSIC STARS/IRMÃOS GRIMM	4,50	225,00
00115	50,00	UND	LIVRO OS BICHOS E A FADA	EDITORA MODERNA	4,75	237,50
00151	100,00	UND	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICA COM GRAMPOS CORES DIVERSAS.	DELLO	3,76	376,00
00155	50,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	218,00	10.900,00
00157	50,00	UND	PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	3,00	150,00
00158	50,00	UND	PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	3,18	159,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00159	50,00	PCT	PILHA ALKALINA “GRANDE” CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	23,53	1.176,50
00160	50,00	Conj	PILHA ALKALINA “MEDIA” CARTELA COM 2 UNIDADES.	ELGIN	16,00	800,00
00163	100,00	UND	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº10.	LEO&LEO	2,01	201,00
00164	100,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº12	LEO&LEO	2,22	222,00
00165	100,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº14	LEO&LEO	3,08	308,00
00166	100,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº4	LEO&LEO	1,69	169,00
00167	100,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº8	LEO&LEO	1,97	197,00
00174	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM.	FRICALOR	4,84	2.420,00
00186	50,00	UND	RELÓGIO DE PAREDE 26CMX26CM	HERWEG	25,85	1.292,50
00194	50,00	CX	TINTA PARA ROSTO CAIXA C/ 06	ACRILEX	11,06	553,00
00195	50,00	CX	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, CORES VARIADAS.	ACRILEX	29,03	1.451,50
00196	50,00	CX	TINTA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADAS.	ACRILEX	16,45	822,50
00198	2000,00	Mt	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ESTAMPADO LARGURA 1,40M.	SANTA FÉ	4,49	8.980,00
00199	20000,00	Mt	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) LISO LARGURA 1,40M.	SANTA FÉ	2,70	54.000,00
Total:						93.740,50

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 733.456,50 (setecentos e trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

Nova Cruz/RN, 10 de maio de 2021.

**ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO**

Diário Oficial do Município de Nova Cruz**LEI**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO**

LEI Nº 1.360/2021

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR TERRENO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL, COM UMA ÁREA TOTAL DE 2.015,12 M², LOCALIZADO NO PORTAL DO AGRESTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art.1º. Fica o Chefe do Executivo autorizado a doar um terreno pertencente ao Patrimônio Municipal, à Organização Não Governamental Amigos do Totó (TOT'ONG) – CNPJ Nº 24.668.748/0001-25, para construção da sede TOT'ONG, no Loteamento Portal do Agreste, situado com a frente para Rua Serrinha, LOTE 2, com 2.015,12 m² de área, zona urbana do Município de Nova Cruz/RN, com os seguintes limites e dimensões:

	LIMITES	DIMENSÕES
FRENTE	RUA SERRINHA	56,49 m
FUNDOS	TERRENO	25,30 m
LADO ESQUERDO	LOTE 1	95,85 m
LADO DIREITO	TERRENO	75,04 m

Parágrafo único. A destinação deste artigo será de responsabilidade orçamentária e financeira da Organização Não Governamental Amigos do Totó (TOT'ONG).

Art.2º. A área referida na presente Lei reverterá automaticamente ao Patrimônio Municipal se, no período de 02 (dois anos), não for construída a edificação estabelecida no artigo 1º da presente lei.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 06 de maio de 2021.

FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

**SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO**

SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA